
 

０７東看協第２４３号  

令和 ７年 ６月 3 日 

 

一般社団法人 東京都老人保健施設協会 

会長 平川 博之 様 

公益社団法人東京都看護協会 

     会 長   柳 橋 礼 子   

（ 公 印 省 略 ） 

 

「令和７年度東京都入退院時連携強化研修」受講者募集のご案内 

 

時下、ますます御清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より、当協会事業につきましてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、東京都看護協会では、昨年度に引き続き東京都から「令和７年度東京都入退院時連携強化研

修」を受託し、院内で退院支援・退院調整を行っている看護師・社会福祉士と、地域の医療・介護関係

者を対象とした研修を開催いたします。病院の入退院支援担当者と在宅療養を支える地域の医療・介護

関係者が、それぞれの立場で意見交換や情報交換を行うことで、多職種連携・協働の強化につなげるプ

ログラムとなっております。 

また、日程を選んで参加いただけるように、A・B・C の３つの日程で研修を企画いたしました。今年

度もオンライン研修と集合研修になります。本研修を通してみなさまのネットワークづくりにもつなげ

ていただければと考えております。 

ご多忙中のことと存じますが、対象となる方をご推薦いただきたく、お願い申しあげます。 

 

記 

 

１．募集対象者  老人保健施設で利用者の入退所に携わる担当者 定員４５名（各日程１５名） 

         ※１施設につき１名のご推薦をお願いいたします。 

 

 ２．研修概要   同封の「令和７年度 東京都入退院時連携強化研修 研修案内」をご参照ください 

 

３．申込方法   １）貴協会で参加者をご推薦ください。 

２）別紙の「団体推薦者一覧」をお取りまとめの上、期日までに下記担当宛にお

送りください。 

          ３）ご推薦いただいた受講予定者に研修案内の配付をお願いします。受講予定者

の方は、同封の研修案内「５．受講申し込みについて」よりお申込みくださ

い。               

 

４．申込期限   団体推薦者一覧   令和７年 ６月１９日（木） 

         受講予定者申込   令和７年 ６月３０日（金）２３時５９分まで 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

〒160-0023 東京都新宿区西新宿４－２－１９ 

公益社団法人東京都看護協会 事業部 東京都入退院時連携強化研修担当者 宛 

担当者：菅野、家崎、三原、原嶋 

TEL：03‐6300‐5398（事業部直通） ／ E-mail  jigyo2@tna.or.jp 


